1

ПРОТОКОЛ  №38

заседания Контрольного комитета СРО АКФО

г. Москва                                                                                                          14 декабря 2022 г.

Формат проведения заседания: дистанционно по ВКС

Присутствовавшие члены Контрольного комитета:

Н. Карасева – Руководитель Комитета;

М. Харламов;

А. Кротков;

А.Москаленко

Способ голосования: открытый.

Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 4(четыре), кворум 100%.

Повестка дня:

1. О ходе проверки по жалобе ООО «Сервис Эксперт» к ООО «Клининг НН»

2. Утверждение изменений в Положение о контроле

3. Утверждение графика плановых проверок на 2023 год

1. СЛУШАЛИ:

Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета, которая рассказала о ходе

внеплановой проверки по жалобе ООО «Сервис Эксперт» к ООО «Клининг НН»

РЕШИЛИ:

1.1. Обжалование Акта проверки со стороны ООО «Клининег НН» принять к сведению.

После подтверждения информации о расторжении договора и проведения

дополнительных расчетов подготовить ответ Контрольного комитета и Акт проверки.

1.2.Аппарату Ассоциации (Гордеева А.) провести дополнительный расчет стоимости по

контракту.

1.3.Направить в Аппарат Ассоциации все необходимые материалы для проведения расчета

Отв. Г.Дасевич, срок 15.12.2022 г.

      Голосовали: за – единогласно.

      Решение принято.

2. СЛУШАЛИ:

            Карасеву Н. - руководителя Контрольного комитета, которая рассказала о

необходимости внесения изменений в Положение о контроле и новых критериях проверки

членов Ассоциации и кандидатов на вступление в члены Ассоциации, находящихся в

Красной зоне Инфоресурса.

2

        РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Правлению Ассоциации утвердить изменения в текст Положения о

контроле.

2.2. Особое мнение А. Кроткова, касающееся компаний, занимающихся техническим

обслуживанием, принять к сведению.

      Голосовали: за – 3, против – 0, воздержались - 1.

      Решение принято.

3. СЛУШАЛИ:

Дасевича Г. – отв. секретаря Контрольного комитета, который представил план-график

плановых проверок на 2023 год.

РЕШИЛИ:

3.1. План-график проверок согласовать с учетом замечаний.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО                                        Н. Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                                      Г. Дасевич